АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	  30  апреля  2025 г.

г. Печора,  Республика Коми

                         № 626         .

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.11.2019 г. № 1518

В соответствии с пунктом 8 статьи 38 Устава муниципального образования муниципального района «Печора» и в целях упорядочения системы оплаты труда работников администрации муниципального района «Печора» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Печора», являющихся юридическими лицами, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих,
      администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 29.11.2019 г. № 1518 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации муниципального района «Печора» и отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Печора», являющихся юридическими лицами, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» следующие изменения:
1.1. пункт 6.4.3. раздела VI приложения к постановлению дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) выполнение работы по оказанию другому работнику помощи в овладении навыками работы по специальности (профессии) в качестве наставника.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района «Печора»–

руководителя администрации
	  О. И. Шутов